1 BG 5924, IP 5924 / 17.04.09 d
Sicherheitstechnik
Not-Aus-Modul BG 5924, IP 5924
safemaster
• entspricht
- SIL-Anspruchsgrenze (SIL CL) 3 nach EN 62061
- Performance Level (PL) e nach DIN EN ISO 13849-1
• BG-Zulassung

BG 5924._ _/207: Klemmenbelegung gemäß Schaltbilder,
für AC/DC 24 V oder AC 230 V
Bestellbeispiel für Variante
BG 5924 .48 /_ _ _ AC/DC 24 V
Nennspannung
Variante, bei Bedarf
Kontaktbestückung
Gerätetyp
IP 5924 .48 AC 230 V
Nennspannung
Kontaktbestückung
Gerätetyp
Sicherheitstechnische Kenndaten
Wahrscheinlichkeit eines
gefahrbringenden Aus-
falls pro Stunde (PFHD): 1,59 x 10-10 1/h (BG 5924)
6,75 x 10-10 1/h (IP 5924)
Anteil ungefährlicher
Ausfälle (SFF): 99,7 % (BG 5924)
97,1 % (IP 5924)
Intervall der Wieder-
holungsprüfung (T1): 20 Jahre
nfo
Die angeführten Kenndaten gelten für die Standardtype.
Sicherheitstechnische Kenndaten für andere Geräteausfüh-
rungen erhalten Sie auf Anfrage.
4 BG 5924, IP 5924 / 17.04.09 d
E. DOLD & SÖHNE KG • D-78114 Furtwangen
e-mail: dold-relays@dold.com • internet: http://www.dold.com
• Postfach 1251 • Telefon 0 77 23 / 654-0 • Telefax 0 77 23 / 654-356
M7010_b
AC / DC 24 V Gerät nicht angereiht mit Luftumwälzung
AC 230 V Gerät nicht angereiht mit Luftumwälzung
AC / DC 24 V und AC 230 V Geräte angereiht, mit Fremderwärmung durch
Geräte gleicher Last.
Quatratischer Summenstrom
I = I + I + I + I
I , I , I , I : Thermische Ströme I in den Kontaktpfaden
�
2 2 2 2 2
th th1 th2 th3 th4
th1 th2 th3 th4 th
40
100
80
0 10 20 30 40 6050
60
T ( C)
20
25
°
I
2
(A )
2
th